
Contacto

Teléfono +34 915371844
Correo Electrónico sgpgims.contratacion@interior.es

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente X240190PTGDE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 15:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificacion y Gestion de Infraestructuras y Medios para la Seguridad
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vehículos aéreos no tripulados de altas prestaciones, con destino a la
Jefatura de Sistemas Especiales de la División de Operaciones y Transformación Digital de la Dirección
Adjunta Operativa de la Dirección General de la Policía.

Suministro de vehículos aéreos no tripulados de altas prestaciones, con destino a la Jefatura de SistemasDescripción 
Especiales de la División de Operaciones y Transformación Digital de la Dirección Adjunta Operativa de la Dirección
General de la Policía.
Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
34710000 - Helicópteros, aviones, naves espaciales y otras aeronaves propulsadas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Resolución por la que se adjudica el presente expediente de contratación.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

General Perón 38- 4º planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 292.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 292.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Stockrc FPV Aeromodelismo
NIF B86921301
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE MONACO Nº30
(28232) LAS ROZAS España

Contacto

Teléfono +34 913161415
Correo Electrónico pedidos@stockrc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 292.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 292.000 EUR.

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta mejor valorada, conforme al apartado 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 21/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El mínimo tiempo, desde la finalización del plazo de recursos y posterior fiscalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PTXC%2BLE%2BgRopGXKvzYtTcD/lkq9hCM9ijSxc5pJVdD00PEdMzxD/hZTE/Cs5Toklhh1QvvecCKB8%2BEzb2IFa1DuF1GmdVqtNbJvyiiCJX%2Bz6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, con comisión de valoración.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 09:00

Justificación del Proceso

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inclusión de mejora técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: MinimizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ELRSLQAG1zj9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014442712 |  2024-001113274 | Mon, 21 Oct 2024 15:46:32:304 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10234631447218127266394355818172102050 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ELRSLQAG1zj9pbnDwlaUlg%3D%3D

